Para

Governo Municipal de Abel Figueiredo

Consolidado

LRF,Art 48,Anexo XIV

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTAR!A )
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° bimestre de 2014 (Margo a Abril)

R$ 1,00

BALANCO ORGAVENTARI0

No Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial da Receita

Previsdo Atualizada da Receita

Receitas Realizadas

Deficit Orcamentério

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )

DESPESAS

Dotacdo inicial
Créditos Adicionais
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superavit Orcamentério

2.827.923,98

2.987.424,18
3.011.966,36

24.292.285,00
24.292.285,00
5.820.564,20
0,00

0,00

24.292.285,00
0,00
24.292.285,00
6.143.753,69
5.587.739,66
4.372.694,17

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

2.987.424,18
3.011.966,36

6.143.753,69
5.587.739,66

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

15.091.108,10

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Proprio de Prevencdo Social dos Servidores Piblicos

Receitas Previdenciarias Realizadas (1V)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)

Resultado Previdenciario

(VD=(IV - V)
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RESULTADOS NOMINAL E PRINMARIO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAVENTARIA )
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° bimestre de 2014 (Margo a Abril)

Meta fixada no
AMF da LDO (a)

| Resultado apurado |
| até o bimestre (b) |

% em relagéo
a meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

-28.472,00 |
1.289.162,00 |

0,00 | 0,00 %
212.320,14 | 16,47 %

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo
| Inscrigdo | o Bimestre | o Bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | | | |
Poder Executivo | 1.334.972,78 | 0,00 | 710.864,70 |  624.108,08
Poder Legislativo | 0,60 | 0,00 | 0,00 | 0,60
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Piblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAQ PROCESSADOS | | | |
Poder Executivo | 113.656,12 | 0,00 | 0,00 | 69.589,36
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL | 1.448.629,50 | 0,00 | 710.864,70 |  693.698,04

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Até o Bimestre |% Minimo a Aplicar |% Aplicado Até

|
Valor Apurado |
|
|

no Exercicio | o Bimestre
Minimo Anual de 25% das receitas de imposto na manutencéo e Desenvolvimento do Ensino 560.249,29 | 25% | 17,49
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental | 1.047.136,71 | 60% | 64,65
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. ) | Valor Apurado Até| Saldo
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL | o Bimestre | a Realizar
Receitas de operaces de Crédito | 0,00 | 0,00
Despesa de Capital Liquida | 803.152,56 | 6.915.857,44
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA I ) | 100. | 200. | 350.
| EXERCICIO | EXERCICIO | EXERCICIO | EXERCICIO
Regime Geral de Previdéncia Social | | | |
Receitas Previdenciarias (I) | | | |
Despesas Previdenciarias (I1) | | | |
Resultado Previdenciario (I - II) | | | |
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos | | | |
Receitas Previdenciarias (1V) | | | |
Despesas Previdenciarias (V) | | | |
Resultado Previdenciario (IV - V) | | | |
i i | Valor Apurado Até| Saldo
RECEITAS DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS | o Bimestre | a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos | 0,00 | 3.600,00

Aplicacéo dos Recursos da Alienagdo de Ativos | |

. ) ) Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Até o Bimestre |% Minimo a Aplicar |% Aplicado Até

no Exercicio | o Bimestre

|
Valor Apurado |
|
|

Despesas Prdprias com AcBes e Servicos Plblicos de Salde | 594.931,39 | 15,00 % | 18,58 %
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) | Valor Apurado no
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP |Exercicio Corrente

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP |

Total das Despesas / RCL (%) | %
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